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LOYIXA VA DASTURLAR ASOSIDA STRATЕGIK  

O’ZGARISHLARNI BAXOLASH 

 

Kurbonboеva Rayxon Rajapboеvna 

Vazirlar maxkamasi xuzuridagi  

Biznеs va tadbirkorlik oliy maktabi  

Xorazm viloyati xududiy filial raxbari  

 

Annotatsiya: Loyixa va dasturlar asosida stratеgik uzgarishlarni baxolash o'qitish 

metodologiyasi va baholashni ishlab chiqishga asos bo'ladi. U bo'yicha yaratilayotgan 

yangi darsliklar, o'qituvchilar uchun qo'llanmalar - o'qituvchi kitoblari, mashq 

daftarlari, o'quv-metodik materiallar ta'limni rivojlantirishga xizmat qiladi. Maqolada 

Milliy o'quv dasturining o'ziga xosligi va yangiliklari, ahamiyati haqida so'z boradi. 

Kalit so'zlar: dastur, darslik, o'quvchi mashq daftari, o'quv-metodik material, 

ta'lim, standart, davlat ta'lim standarti. 

 

Mamlakatimizni 2017 — 2021-yillarda rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi 

bo‘yicha Harakatlar strategiyasi doirasida o‘tgan davr mobaynida davlat va jamiyat 

hayotining barcha sohalarini tubdan isloh etishga qaratilgan 300 ga yaqin qonun, 4 

mingdan ziyod O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarorlari qabul qilindi. 

Shuningdek, inson huquqlarini ta’minlash, davlat organlarining hisobdorligi va 

ochiqligini kuchaytirish hamda fuqarolik jamiyati institutlari, ommaviy axborot 

vositalarining roli, aholi va jamoat birlashmalarining siyosiy faolligini oshirish 

bo‘yicha tizimli ishlar amalga oshirilgan.  

Milliy iqtisodiyotni isloh qilish borasida tashqi savdo, soliq va moliya siyosatini 

liberallashtirish, tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash va xususiy mulk daxlsizligini 

kafolatlash, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini chuqur qayta ishlashni tashkil etish hamda 

hududlarni jadal rivojlantirishni ta’minlash bo‘yicha ta’sirchan choralar ko‘riding. 

Fuqarolarning ijtimoiy himoyasini kuchaytirish va kambag‘allikni qisqartirish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishi sifatida belgilanib, aholini yangi ish o‘rinlari va 

kafolatli daromad manbai, malakali tibbiy va ta’lim xizmatlari, munosib yashash 

sharoitlari bilan ta’minlash sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarildi. 

Mamlakatimizda mustaqillik yillarida amalga oshirilgan keng ko‘lamli islohotlar 

milliy davlatchilik va suverenitetni mustahkamlash, xavfsizlik va huquq-tartibotni, 

davlatimiz chegaralari daxlsizligini, jamiyatda qonun ustuvorligini, inson huquq va 

erkinliklarini, millatlararo totuvlik va diniy bag‘rikenglik muhitini ta’minlash uchun 

muhim poydevor bo‘ldi, xalqimizning munosib hayot kechirishi, fuqarolarimizning 

bunyodkorlik salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun zarur shart-sharoitlar yaratdi. 
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Iqtisodiyotda ma’muriy-buyruqbozlikka asoslangan boshqaruv tizimidan mutlaqo 

voz kechilib, bozor islohotlari bosqichma-bosqich amalga oshirilgani va pul-kredit 

siyosati puxta o‘ylab olib borilgani makroiqtisodiy barqarorlikni, iqtisodiyotning 

yuqori sur’atlar bilan o‘sishini, inflatsiyani prognoz ko‘rsatkichlari darajasida saqlab 

qolishni ta’minladi hamda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik, fermerlik harakatini 

rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar va qulay sharoitlar yaratilishiga xizmat qildi. 

Ayni vaqtda mamlakatimiz bosib o‘tgan taraqqiyot yo‘lining chuqur tahlili, 

bugungi kunda jahon bozori konyunkturasi keskin o‘zgarib, globallashuv sharoitida 

raqobat tobora kuchayib borayotgani davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar 

bilan rivojlantirish uchun mutlaqo yangicha yondashuv hamda tamoyillarni ishlab 

chiqish va ro‘yobga chiqarishni taqozo etmoqda. 

Hozir har bir soha muntazam islohotlar, yangilanish va yaxshilanishlar sari qadam 

qo'ymoqda, jumladan, ta'lim ham. Chunki dunyo ta'limi bugunning ehtiyojlari, mehnat 

bozorining talablariga moslashyapti. O'zgarishlar uchun esa mustahkam asos, 

poydevor kerak. 

Ta'lim sohasidagi standartlar dunyo mamlakatlarida turli shakl va uslublarga ega. 

Fransiya, Yaponiya, Italiya, Xitoy, MDH mamlakatlarida ta'lim markazlashtirilgan va 

standartlar butun mamlakat uchun yagona o'quv dasturlari va rejalar ko'rinishida joriy 

etilgan. Ana shu mamlakatlarda ham so'ngi 10-20 yil ichida ta'lim standartlari bo'yicha 

yangiliklar, yangicha yondashuvlar yuzaga keldi. AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada 

kabi ta'lim markazlashmagan mamlakatlarda ham ta'lim standartlari va o'quv dasturlari 

mavjud. Masalan, Shvetsiyada o'quv dasturi fanlar bo'yicha o'quv soatlarini tartibga 

solinmaydi. U yerda standartlar 5 - va 9-sinf bitiruvchilari fanlar bo'yicha egallashi 

kerak bo'lgan bilim va ko'nikmalarni belgilab beradi90. AQSHda Ta'lim departamenti 

(vazirligi) bo'lsa-da, standartlarni ishlab chiqish haqidagi qarorlar shtatlar va ta'lim 

okruglari darajasida qabul qilinadi. Ta'lim markazlashmagan mamlakatlarda 

standartlar dasturlarga emas, asosan o'quv fanlariga nisbatan o'rnatiladi. AQSHda 

ta'lim standartlari mehnat bozori talablarini hisobga olgan holda ishlab chiqiladi. 

Mahalliy standartlar maktabdan keyingi ta'lim va ish beruvchi kutilmalariga mos 

kelishi, aniq, lo'nda va izchil bo'lishi, qat'iy mazmun va yuqori darajadagi 

ko'nikmalarni aks ettirishi, davla t standartlarining kuchli va ahamiyatli jihatlarini 

qamrab olishi, o'quvchilar global raqobatga tayyor bo'lishi uchun baland 

ko'rsatkichlarga ega boshqa mamlakatlarning tajribalaridan xabardor holda ishlab 

chiqilishi va faktik ma'lumotlarga asoslanishi kerak. 

Mamlakatimiz Xalq ta'limi tizimidagi katta yangilanishlardan biri darsliklar va 

o'quv-metodik adabiyotlarni zamon talablariga mos shaklda ishlab chiqishdir. Bu 

yo'nalishda bugungacha ham o'ziga yarasha qoidalar, standartlar bo'lgan va ular o'z 

vaqtida o'zini oqlagan. Masalan, shu paytgacha umumiy o'rta ta'limning davlat ta'lim 

standartlari bu borada asosiy yo'lko'rsatkich vazifasini o'tagan. Lekin bugun ilm-fan, 
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texnika, texnologoya shiddat bilan rivojlanyapti, odamlarning ehtiyojlari va 

imkoniyatlari kengayyapti, yangi fan tarmoqlari va innovatsion yondashuvlar o'rtaga 

chiqyapti. 

Taraqqiyot strategiyasining 42-maqsadiga ko'ra, 2026-yilga qadar o'quv dasturlari 

va darsliklar ilg'or xorijiy tajriba asosida to'la qayta ko'rib chiqilib, amalda joriy 

etiladi92. Milliy o'quv dasturiga asosan 2026-yilga qadar 699 nomdagi, shu jumladan, 

2022-yilda 296 nomdagi yangi darsliklar, mashq daftarlari, o'qituvchilar uchun 

metodik qo'llanmalar hamda mobil ilovalar yaratiladi. Milliy o'quv dasturi bo'yicha 

yangi metodikalarga o'qituvchilarni o'qitish maqsadida Elektron malaka oshirish 

platformasi uchun 2026-yilga qadar jami 769 ta videodars yaratiladi. Umumta'lim 

maktablarida darslik va o'quv-metodik majmualarni tajriba-sinovdan hamda chet ellik 

mutaxassislar ishtirokida ekspertizadan o'tkazish tizimi yo'lga qo'yiladi. 

Milliy o'quv dasturini joriy qilish bo'yicha ishlarni Xalq ta'limi vazirligi huzuridagi 

Respublika ta'lim markazi amalga oshiradi. Xalq ta'limi vazirligining 2020-yil 31-

martdagi "Umumiy o'rta ta'limning Milliy o'quv dasturini ishlab chiqish to'g'risida"gi 

buyrug'i asosida xalqaro talablarga javob beruvchi umumiy o'rta ta'limning Milliy 

o'quv dasturini ishlab chiqish boshlangan93. Uning loyihasi yuqori salohiyatli milliy 

va xalqaro ekspertlar, UNICEF, USAID va boshqa xalqaro tashkilotlarning 

maslahatchilari ishtirokida 2022-2026-yillarga mo'ljallangan Yangi O'zbekistonning 

taraqqiyot strategiyasi to'g'risida.  

Ta'lim sifatini baholash bo'yicha xalqaro dasturlar turli fanlar bo'yicha umumiy 

bilim darajasi va sifatini solishtirishga hamda milliy ta'lim tizimidagi farqlarni 

aniqlashga ko'maklashadi. 

Ilgarilari o'quv materiali asosan darslik bilan cheklangan bo'lsa, endi darslikdan 

tashqari o'qituvchilar uchun metodik qo'llanma, o'quvchi mashq daftari, multimedia 

vositalari va raqamli kontent ham taqdim etiladi. Bugungi kun o'quvchisi internetga 

oshno, zamonaviy texnika va texnologiyadan to'laqonli foydalana oladi. Demak, uni 

darsga, kitobga, bilimga qiziqtirish, e'tiborini egallash uchun zamonaviy yondashuv 

talab etiladi. Darsliklar bilan birga multimedia ilovalari va boshqa raqamli mahsulotlar 

ham ishlab chiqilayotgani bu yo'ldagi muhim qadamdir. 

Yangilanayotgan darsliklar va boshqa o'quv materiallari o'quvchilarni mustaqil 

fikrlashga o'rgatishga, ularda tanqidiy va ijodiy tafakkurni o'stirishga qaratilgan. 

Zamonaviy bilim va ko'nikmalarga ega bo'lgan yoshlar esa mamlakatning ertangi 

istiqboli va taraqqiyotining hal qiluvchi kuchidir. 
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